
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA PERSONALE 

SETTORE WELFARE E SVILUPPO DEL PERSONALE 

Via Balbi, 5 - 16126 Genova 

tel. 010/209.51852- 51835-9267-51837 

formazionepersonale@unige.it 

areapersonale@pec.unige.it 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATA l’esigenza segnalata dal Servizio Prevenzione, Protezione e Gestione delle Emergenze di 

formare, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 37 comma 7 del D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i. e 

all'Accordo Stato-Regioni del 7 luglio 2016, n° 26 unità di personale tecnico-amministrativo nell’ambito di 

addetto antincendio; 

VISTA la determina n. 678 del 15/11/2022 in cui si procede con l’affidamento dell’incarico di docenza del 

corso di formazione “Addetto antincendio – rischio elevato” ai sensi del D.Lgs. n. 81/08”; 

CONSIDERATO che il corso rientra nel piano di formazione obbligatoria 2023; 

VISTO che la spesa di euro € 4.448,00 era stata imputata sulla voce COAN CO.04.01.02.01.06.03 

“Formazione non obbligatoria e iscrizione a convegni del personale tecnico amministrativo” del budget 

2023, assegnato all’Area Personale; 

VISTO che a far data dal 31/05/2023, per esigenze tecnico contabili improntate alla corretta imputazione dei 

costi di formazione, è stata opportunamente implementata la voce COAN CO.04.01.02.01.06.02 - 

“Formazione obbligatoria e iscrizione a convegni del personale tecnico amministrativo” mediante 

l'assegnazione di una disponibilità economica per l’acquisizione dei relativi corsi; 

CONSIDERATO che i servizi di cui all’oggetto rientrano nell’ambito della formazione obbligatoria e che la 

relativa spesa risulta più opportunamente da imputare alla voce COAN di recente attivazione 

CO.04.01.02.01.06.02 - Formazione obbligatoria; 

RISCONTRATA l’esigenza di contabilizzare i costi per l'acquisizione dei servizi di formazione secondo 

l'opportuna ripartizione consentita a far data dal 31/05/2023, in relazione alla natura del corso; 

ACCERTATA la disponibilità del budget 2023 assegnato all'Area Personale, nella consistenza risultante dalla 

ripartizione tra le suddette voci; 

 

DETERMINA 

a parziale rettifica della determina n. 678 del 15/11/2022, di imputare la spesa complessiva di € 4.448,00, 

riferita agli incarichi indicati in premessa, alla voce COAN CO.04.01.02.01.06.02 - “Formazione obbligatoria 

e iscrizione a convegni del personale tecnico amministrativo” del budget 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Paola Morini 

F.to digitalmente 

mailto:formazionepersonale@unige.it
mailto:areapersonale@pec.unige.it

